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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-A21-7-17

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 17. marts 2020

Godkendt.



Punkt 2: Styrket indsats til bekæmpelse af socialt bedrageri (Drøftelse)

15.00.00-G01-7-20

Resume

Udvalget har anmodet forvaltningen om at komme med en beskrivelse af, hvordan indsatsen om bekæmpelse af socialt
bedrageri kan styrkes yderligere. Forvaltningen fremhæver i denne sag en styrket indsats på området for CPR-registrering
og fiktive adressetilmeldinger til drøftelse.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at beskrivelsen af en styrket indsats til bekæmpelse af socialt bedrageri drøftes.

Sagsfremstilling

Styrket indsats på CPR-området
Kontrolgruppen vil primo 2020 iværksætte tiltag, der har til formål at sikre, at de borgere, der anmelder en flytning til
Lyngby-Taarbæk Kommune, også reelt opholder sig/har bopæl på den adresse, som de har anmeldt flytning til, jf. §§ 6 og
10 i lov om Det Centrale Personregister.

 

Der vil ligeledes iværksættes tiltag, der har til formål at undersøge adresser, hvor der aktuelt er mistanke om fiktive
adressetilmeldinger (overbefolkede lejligheder) og adresser, hvor der opholder sig andre personer end dem, der er
registreret i CPR.

 

Indsatsen vil ske i tæt samarbejde med kommunens Folkeregister samt udvalgte boligforeninger i Lyngby-Taarbæk
Kommune.

 

Skærpet fokus på CPR-området
CPR-området har i øjeblikket stort fokus, idet korrekt cpr-registrering bl.a. har betydning for befolkningsprognoser og
udligningsordninger. En registrering i CPR danner ligeledes grundlag for udbetalingen af sociale ydelser. I april 2019
udsendte Social- og Indenrigsministeren en skrivelse til alle landets borgmestre, hvor det understreges, at det er et
grundlæggende – og helt selvstændigt – formål med CPR, at alle borgere bopælsregistreres på den adresse, hvor
vedkommende bor eller opholder sig. Samtidig slår ministeren fast, at det er kommunernes ansvar at sikre, at borgere, der
anmelder en flytning, også reelt opholder sig/har bopæl på den adresse, som de har anmeldt flytning til.

 

Flere fejlregistreringer
Siden implementeringen af selvbetjeningsløsningen E-flyt har det været obligatorisk for alle borgere selv at anmelde
flytning. Erfaringerne med E-flyt på landsplan er imidlertid, at selvbetjeningsløsningen har medført, at der foretages
markant flere fejlregistreringer og fiktive adressetilmeldinger end tidligere. Derfor har flere kommuner, f.eks. Aarhus,
Ballerup, Albertslund og Frederiksberg kommuner, set sig nødsaget til at gøre en særlig indsats for at sikre, at
oplysningerne i CPR er korrekte, og at der leves op til gældende lovgivning på området. En opgørelse fra Frederiksberg
Kommune viser, at cirka 25 pct. af flytteanmeldelserne har været enten forkerte eller fiktive.

 

Konkrete indsatser i Lyngby-Taarbæk

Kontrolgruppens indsats mod fiktive og forkerte flytninger til Lyngby-Taarbæk Kommune skal sikres gennem en række
procedurer og projekter. Et konkret projekt vil være at iværksætte en grundig kontrol af flytninger til udvalgte adresser,
hvor der erfaringsmæssigt er observeret flere fiktive eller forkerte flytninger.

 



Social- og Indenrigsministeriet fremhæver nødvendigheden af at kommunerne, på baggrund af deres erfaringer på
området, tilrettelægger en indsats, der sikrer kontrol på de områder, hvor man ved, at der er risiko for, at der forekommer
fiktive eller fejlagtige cpr-registreringer. Indsatsen vil således også understøtte Social- og Indenrigsministerens
forventninger til kontrolindsatsen på CPR-området.

 

En afledt effekt af indsatsen med at validere de anmeldte flytninger er, at udbetaling af sociale ydelser sker på et korrekt
grundlag, da berettigelsen oftest er afledt af borgernes bopælsregistrering.

 

Kontrolgruppen vil også se på aktuelt overbefolkede lejligheder og adresser, hvor der er mistanke om ulovlig fremleje
eller uregistrerede ophold. Dette vil ske i tæt samarbejde med boligforeningerne.

 

Drøftelse

Kontrolgruppen deltager på udvalgsmødet og vil kunne uddybe og kommentere på konkrete indsatser, der kan styrke
bekæmpelsen af socialt bedrageri i Lyngby-Taarbæk Kommune.

 

Den videre proces

Kontrolgruppen vil i forbindelse med den årlige status til udvalget komme med en beskrivelse af resultaterne af indsatsen,
herunder en opgørelse af antallet af afviste flytteanmeldelser og besparelser på udbetalingen af sociale ydelser. Der vil
også blive orienteret om udviklingen i antallet af overbefolkede lejligheder i kommunen.

Lovgrundlag

Lov om Det Centrale Personregister.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 17. marts 2020

Drøftet. Drøftes igen til førstkommende fysiske udvalgsmøde.



Punkt 3: Regnskab 2019 (Orientering)

00.32.00-Ø00-3-20

Resume

Kommunalbestyrelsen behandler den 4. april regnskab 2019 med henblik på oversendelse af regnskabet til revisionen.
Der skal ligeledes tages stilling til overførsler mellem regnskabsårene. Med denne sag orienteres udvalget om
regnskabsresultatet for 2019 og de relevante overførsler på udvalgets område.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at regnskab 2019, overførsler fra 2019 samt foreløbig status for budget 2020 for Beskæftigelses-
og Integrationsudvalgets område tages til efterretning.

Sagsfremstilling

I det følgende gennemgås det overordnede regnskabsresultat for 2019 på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets
område. Derudover gennemgås overførslerne fra 2019 til 2020. Sidst gives en foreløbig status på budget 2020 – jf. sag
vedr. opdaterede styringsprincipper og skærpet økonomiopfølgning i 2020 godkendt af Kommunalbestyrelsen den 8.
januar 2020.

 

Regnskabsresultat på Servicerammen

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har et samlet merforbrug på servicerammen på 0,5 mio. kr.:

 

Tabel 1: Regnskab på serviceudgifter

1000 kr. Serviceramme Forbrug Afvigelse

Beskæftigelses - og Integrationsudvalget 8.483 8.950 467

 

Forklaringen til afvigelsen indgår i bemærkningerne til det samlede driftsregnskab nedenfor.

 

Driftsregnskab (service og ikke-service)

Regnskabsresultatet for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område viser et merforbrug på 5,5 mio. kr. for både
service og ikke-service:

 

 Tabel 2: Driftsregnskab pr. aktivitetsområde

1.000 kr. Oprindeligt
budget

Korrigeret
budget Regnskab Afvigelse Overførsler

(service)

Beskæftigelse 474.733 464.103 469.553 5.450 467

Drift i alt 474.733 464.103 469.553 5.450 467

Aktivitetsområdet Beskæftigelse viser et samlet mindreforbrug på 5,2 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget.
Området er i 2019 nedjusteret med 10,6 mio. kr., og regnskabsresultatet bliver dermed et merforbrug på 5,5 mio. kr. i



forhold til det korrigerede budget. Langt størstedelen af udgifterne ligger udenfor servicerammen, og overføres derfor
ikke.

Merforbruget er sammensat af et mindreforbrug på tilbud til udlændinge (integration mv.) på samlet 6,9 mio. kr. og et
merforbrug på den øvrige del af aktivitetsområdet på samlet 12,3 mio. kr. På områder med merforbrug kan 3,8 mio. kr.
henføres til førtidspension og fleksjob, 1,8 mio. kr. til dagpenge og løntilskud til forsikrede ledige og 3,5 mio. kr. til den
kommunale beskæftigelsesindsats. 

En detaljeret beskrivelse af afvigelserne fremgår af regnskabsforklaringerne (bilag).

 

Serviceoverførsler

På serviceudgiftsområder kan der som hovedregel overføres mindreforbrug på op til 5 pct. Alt merforbrug overføres jf.
økonomistyringsprincipperne. Der er enkelte undtagelser vedr. eksempelvis eksternt finansierede projektmidler og de
takstfinansierede områder, som skal balancere over tid.

 

Tabel 3: Serviceoverførsler

1.000 kr.
Overføres
til 2020

Overføres
til 2021

Overføres
til 2022

Overføres
til 2023

Beskæftigelse -467 0 0 0

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, i alt -467 0 0 0

Der overføres et nettomerforbrug på 0,5 mio. kr. til 2020 på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område. De
detaljerede overførsler fremgår af regnskabsforklaringerne.

Ikke-service overførsler

På aktivitetsområdet Beskæftigelse omføres et merforbrug på 39.444 kr. vedrørende Integrationsrådet
(Integrationsprogram og introduktionsforløb), som fordeles over en 3-årig periode. Budgettet til Integrationsrådet placeres
samtidig rettelig på Aktivitetsområde Administration (Råd og Nævn) under Økonomiudvalget i forbindelse med
overførslen. 

 

Status på budget 2020 på baggrund af regnskabsresultatet

Der forventes balance på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område i 2020. En detaljeret status fremgår
regnskabsforklaringerne.

Lovgrundlag

Budget- og regnskabssystem for kommuner.

Økonomi

Overførslerne indarbejdes på baggrund af beskrivelserne i regnskabsforklaringerne. Kommunalbestyrelsen behandler
overførslerne den 4. april 2020.

Beslutningskompetence

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 17. marts 2020



Taget til efterretning.

 

Bilag

Regnskabsforklaringer



Punkt 4: Måltal for søgning til ungdomsuddannelser i Lyngby-Taarbæk
Kommune (Beslutning)

15.00.00-G01-12-20

Resume

Kommunerne skal fra 2020 udarbejde lokale måltal for søgning til ungdomsuddannelserne for elever i 9. og 10. klasse.
Hvis kommunens aktuelle søgetal på erhvervsuddannelser er under 10 %, skal kommunerne desuden udarbejde en
handleplan. Med denne sag fremlægges måltal for søgning til ungdomsuddannelserne 2020 til politisk beslutning.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at måltal for søgning til ungdomsuddannelserne i 2020 for elever i 9. og 10. klasse godkendes.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen skal én gang årligt fastsætte måltal for søgningen til ungdomsuddannelserne for elever i 9. og 10.
klasse. Måltallene skal fastsættes i tre kategorier:

Erhvervsuddannelserne (herunder både EUD og EUX)
Gymnasiale uddannelser (både to- og treårige)
Øvrige ungdomsuddannelser

 

Kategorien "Øvrige ungdomsuddannelser" dækker over Særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU) samt Forberednede
grunduddannelse (FGU).

 

Hvis kommunens aktuelle søgetal på erhvervsuddannelser er under 10 %, skal kommunerne desuden udarbejde en
handleplan. Som det fremgår af nedenstående tabel, ligger andelen af elever, som har ansøgt en erhvervsuddannelse i
skoleåret 2018/2019 på 11 %, hvorfor kommunen ikke skal udarbejde en handleplan.

 

Søgning til ungdomsuddannelser de seneste tre år
Herunder tabel, som viser ansøgning til ungdomsuddannelser for elever i 9. og 10. klasser i Lyngby-Taarbæk Kommune
de seneste tre skoleår:

 

Skoleår Ansøgt
ungdomsuddannelse

Andel elever fordelt på ansøgt
ungdomsuddannelse

2016/2017 Erhvervsuddannelse 8%

2016/2017 Gymnasial uddannelse 84%

2016/2017 Øvrige
ungdomsuddannelser

2%

2017/2018 Erhvervsuddannelse 7%

2017/2018 Gymnasial uddannelse 87%

2017/2018 Øvrige
ungdomsuddannelser

1%

2018/2019 Erhvervsuddannelse 11%



2018/2019 Gymnasial uddannelse 81%

2018/2019 Øvrige
ungdomsuddannelser

2%

Kilde: Uddannelsesstatestik.dk

 

Som det fremgår af tabellen, er der 6%, der ikke har ansøgt om en ungdomsuddannelse i skoleåret 2018/2019.
Ungeenheden er bekendt med flere af de unge, som ikke har søgt ind på en ungdomsuddannelse. For flere af de unge
gælder det, at de er på udlandsophold eller de tager et sabbatår for at tjene penge til et udlandsophold. Andre unge er på
højskoleophold eller andet, der ikke tæller som ungdomsuddannelse. Forvaltningen har stor opmærksomhed på at følge op
på de unge, som ikke søger en ungdomsuddannelse.

 

Måltal for søgning til ungdomsuddannelser 2020
Regeringen har fastsat det klare nationale resultatmål for erhvervsuddannelserne, at andelen af elever, der vælger en
erhvervsuddannelse direkte efter 9. og 10. klasse, skal op på 25 % i 2020 og øges til mindst 30 % i 2025.

 

Lyngby-Taarbæk Kommune har vist en øget tilgang til erhvervsuddannelserne over de seneste tre år.

 

Med udgangspunkt i de seneste års udvikling foreslår forvaltningen følgende måltal for 2020.

11 % af eleverne fra 9. og 10. klasse, søger en erhvervsuddannelse i 2020 – herunder EUD og EUX.
82 % af eleverne fra 9. og 10. klasse, søger en gymnasial uddannelse i 2020.
3 % af eleverne fra 9. og 10. klasse søger øvrige (anden ungdomsuddannelse) i 2020.

 

Med forslag til måltal lægger forvaltningen op til, at andelen af elever, der vælger en erhvervsuddannelse skal fastholdes
på 11%. Fastholdelsen begrundes i den i forvejen høje andel af unge, der søger en erhvervsuddannelse set i forhold til den
ungesammensætning, der er i Lyngby-Taarbæk.

 

Forvaltningen forslår et måltal for ansøgning til de gymnasiale uddannelser på 82%. Det er en stigning på 1% set i forhold
til de faktiske søgetal i 2019. Måltallet begrundes i kommunens øgede fokus på unge og ungdomsuddannelser.

 

Endelig foreslår forvaltningen en stigning på 1% i andelen af unge, der søger Øvrige ungdomsuddannelser. Forberedende
grunduddannelse (FGU) er en del af kategorien ”Øvrige ungdomsuddannelser” og forvaltningen forventer at se en lille
stigning i antallet af unge, der tidligere ville være i målgruppen for et tilbud om 10. klasse, i stedet visiteres til FGU.  

 

I Lyngby-Taarbæk Kommune er der stort fokus på at understøtte alle unge i at have et oplyst grundlag i forhold til valg af
ungdomsuddannelse. I forlængelse af den fælles kommunale ungeindsats og etablering af Ungeenheden er der desuden
stort fokus på at sikre, at de unge gennemfører en ungdomsuddannelse.

 

Den videre proces
I forbindelse med at kommunerne skal udarbejde måltal for søgning til ungdomsuddannelserne i 2020, er det samtidig
besluttet, at måltallene samt seneste års søgetal skal offentliggøres på kommunernes hjemmesider. Når måltallene for
Lyngby-Taarbæk Kommune er politisk godkendt, offentliggør forvaltningen måltal samt seneste års søgetal på
www.ltk.dk.

http://www.ltk.dk/


Lovgrundlag

Lov om vejledning om uddannelse og erhverv samt pligt til uddannelse, beskæftigelse m.v.:

 

§ 1 a. Kommunalbestyrelsen fastsætter en gang årligt måltal for søgningen til ungdomsuddannelserne for kommunens 9.
og 10.-klasseelever. Måltallene fordeles på erhvervsuddannelserne og de gymnasiale uddannelser.

Stk. 2. Ligger kommunalbestyrelsens aktuelle søgetal til erhvervsuddannelserne på under 10 pct., udarbejder kommunen
en handlingsplan for, hvilke initiativer der skal iværksættes for at øge søgningen til erhvervsuddannelserne.

Stk. 3. De aktuelle søgetal offentliggøres på kommunens hjemmeside sammenholdt med måltallet, jf. stk. 1.

Stk. 4. Undervisningsministeren fastsætter nærmere regler om proceduren i forbindelse med kommunalbestyrelsens
fastsættelse af måltal og om offentliggørelsen af søgetal.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 17. marts 2020

Godkendt.



Punkt 5: Videre proces for kommunens strategi for unge (Beslutning)

15.00.00-G01-13-20

Resume

Den 17. september 2019 godkendte Beskæftigelses- og Integrationsudvalget processen for ungeinddragelse i forbindelse
med udarbejdelse af kommunens ungestrategi for perioden september 2019 til april 2020.

 

Arbejdet med inddragelse af de unges stemmer har givet anledning til et forslag om at ændre fokus for strategien, således
at forvaltningen foreslår, at der ikke arbejdes videre med en selvstændig strategi for unge, men i stedet fokuseres på en
strategi for ungeinddragelse i Lyngby-Taarbæk Kommune, som understøtter kommunens øvrige strategier.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. udvalget godkender, at forvaltningen arbejder videre med en strategi for ungeinddragelse i Lyngby-Taarbæk
Kommune

2. udvalget godkender den videre proces for udarbejdelse af strategien.

Sagsfremstilling

Kommunens unge indgår i flere af kommunens strategier og handleplaner som selvstændig målgruppe. I arbejdet med at
aktivere de unges stemmer er det blevet tydeligt, at mange af kommunens eksisterende strategier, som vedrører unge i
kommunen, er udarbejdet af fagfolk og andre videnspersoner med begrænset eller ingen inddragelse af de unge.

 

Formålet med at aktivere de unges stemmer har netop været at få de unges perspektiver gjort nærværende for de
beslutningstagere og politikere, der arbejder med og for kommunens unge. Med fare for at arbejdet med en ny
ungestrategi alene vil fokusere på de i forvejen formulerede strategier og handleplaner, som vedrører kommunes unge,
foreslår forvaltningen i stedet en strategi for ungeinddragelse, som kan understøtte kommunens øvrige arbejde med
udvikling af tiltag og indsatser målrettet unge.

 

Processen indtil nu

I november 2019 afholdt forvaltningen en temadag i samarbejde med en række relevante fagfolk, herunder skolelærere,
undervisere, vejledere, SSP-medarbejdere og klubmedarbejdere. Temadagen blev faciliteret af Fremtidsfabrik. Formålet
var at afdække forskellige segmenter og mønstre blandt kommunens unge. Resultatet blev en afdækning af de unge ud fra
bl.a. sociale, geografiske og uddannelsesmæssige faktorer.

 

På baggrund af temadagen har Fremtidsfabrik indkredset 10 ungeprofiler, der hver især repræsenterer de typer af unge,
som fagfolkene har været med til at identificere. Vedlagt er en oversigt over de 10 ungeprofiler (bilag). Beskrivelserne af
ungeprofilerne er fortsat arbejdsbeskrivelser, idet flere af de unge endnu ikke har fortalt hele deres historie og der derfor
kan dukke nye indsigter eller perspektiver op i forhold til den unges fortælling.

 

Lydrejser som unik kilde til viden

De unge er rekrutteret til at medvirke i en række lydrejser, hvor det bliver muligt at komme helt tæt på de unges liv og
hverdag og få sat ord på de unges valg og strategier ved overgangen fra barn til ung og fra ung til voksen.

 



Lydrejserne forventes at være færdige i slutningen af marts 2020. Lydrejserne vil, sammen med det unikke indblik i
ungdomskulturen i Lyngby-Taarbæk samt øvrig viden på området, bidrage til en samlet rapport, der tydeliggør vigtige
indsigter og resultater. Rapporten vil desuden indeholde fakta om kommunens unge, herunder antal, uddannelsesvalg,
sociale forhold m.v.

 

Fremlæggelse til politisk drøftelse

Lydrejserne vil sammen med rapporten blive fremlagt på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgsmødet den 6. maj 2020.
På mødet inviteres desuden SSU og BUU sammen med Ungerådet. 

Det er Fremtidsfabrik, der står for fremlæggelsen af de unges fortællinger og den indsigt og viden, de har indsamlet via
drøftelser med kommunens fagpersoner.

 

På baggrund af drøftelserne på mødet vil forvaltningen udarbejde en strategi for ungeinddragelse i Lyngby-Taarbæk
Kommune, som vil blive fremlagt til politisk godkendelse i efteråret 2020.  

Målet for strategi for inddragelse af unge er at øge opmærksomheden på inddragelsen af de unges stemmer. Strategien vil
således pege ind i kommunens andre strategier, som behandler eller fokuserer på tiltag og handlinger rettet mod
kommunens unge – det kan fx være i forhold til sundhedsområdet, kultur og fritid, byudvikling m.v.

 

Ekstern formidling
Som medie muliggør lydrejser et intimt blik på de unges liv, uden at de unge bliver offentlig udstillet. Lydrejserne giver et
upoleret indblik i de data, som ligger bag projektet. Formatet tillader samtidig, at offentligheden kan inviteres med på
disse lydrejser. Lydrejserne er digitale og kan deles på kommunens hjemmeside og på andre platforme, hvor det er
relevant at formidle Lyngby-Taarbæk Kommunes arbejde med at aktivere de unges stemmer.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 17. marts 2020

Ad 1-2) Godkendt.

Bilag

Udkast til ungeprofiler



Punkt 6: Status på etablering af IGU-forløb på kommunens offentlige
plejehjem (Orientering)

15.00.00-G01-11-20

Resume

Kommunalbestyrelsen godkendte den 14. august 2018, at forvaltningen kunne igangsætte fem
Integrationsuddannelsesforløb (IGU-forløb) til flygtninge eller familiesammenførte til flygtninge på kommunens
offentlige plejehjem. Hermed forlægges en status til orientering.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

IGU er et toårigt forløb, som består af praktik og 20 ugers uddannelse. IGU eleven modtager IGU løn under
praktikforløbet og uddannelsesgodtgørelse under de 20 ugers uddannelse.

 

IGU-forløb er for flygtninge og familiesammenførte mellem 18 og 40 år, som har opholdt sig i Danmark i mindre end fem
år. IGU er målrettet de flygtninge og familiesammenførte, som ikke har de nødvendige faglige og sproglige kompetencer
til at kunne opnå ordinær ansættelse på det danske arbejdsmarked.

 

IGU var oprindelig en treårig forsøgsordning, som startede i 2017. Siden har regeringen besluttet at forlænge ordningen.
Det betyder, at det er muligt at påbegynde nye IGU-forløb frem til 30. juni 2022.

 

Status på de fem IGU forløb på kommunens offentlige plejehjem
Fire ud af de fem IGU-pladser, som blev vedtaget i august 2018, er blevet besat. Første forløb forventes afsluttet i
december 2020. Både borgere og arbejdsgivere giver udtryk for at de er glade for ordningen.

 

En afdelingsleder fra plejecenter Virumgård udtaler bl.a. ”Vi har kun positive oplevelser med IGU-ordningen, og vi er
klar til at ansætte flere.” Hun fremhæver den to-årige IGU-ordning som særlig positiv, fordi det giver mulighed for at
IGU-eleven stille og roligt kan blive introduceret til forskellige arbejdsområder og opgaver. Det toårige forløb betyder
desuden meget i forhold til, at IGU-eleven får mulighed for at skabe gode relationer til både kolleger og beboere.

 

”I starten var det meget svært, fordi jeg ikke kunne tale og forstå dansk”, fortæller en IGU-elev. ”Men beboerne og mine
kollegaer har været rigtig søde til at hjælpe mig, og nu går det meget bedre”. IGU-eleven, der oprindelig er uddannet
jordemoder, har planer om at fortsætte med at læse først til SOSU hjælper og siden til assistent. For hende har IGU-
forløbet været afgørende for at komme ud på arbejdsmarkedet og for at lære dansk.  

 

Fokus på danskkundskaber
Erfaringerne viser, at gode danskkundskaber har stor betydning for flygtninges og familiesammenførtes
arbejdsmarkedstilknytning. Forvaltningen har derfor lavet en aftale med den lokale sprogskole om at oprette et hold
særligt til IGU-elever, så de kan gøre danskundervisningen mere brancherettet.

 

Evaluering af IGU-ordningen
Udlændinge- og Integrationsministeriets evaluering af IGU-ordningen fra juni 2018 (bilag) viser, at IGU’en bidrager



positivt til integrationen af flygtninge og familiesammenførte. Evalueringen peger bl.a. på, at ordningen har været med til
at udvikle målgruppens faglige og sproglige kvalifikationer, øge målgruppens arbejdsmarkedstilknytning samt understøtte
borgernes personlige udvikling og selvtillid i forhold til at kunne opnå varig selvforsørgelse.

 

Erfaringerne fra Lyngby-Taarbæk Kommune peger ligeledes på IGU-ordningen som et godt redskab i forhold til at få
flygtninge og familiesammenførte integreret på det danske arbejdsmarked. Siden ordningen er blevet indført, har seks
borgere i Lyngby-Taarbæk Kommune gennemført et IGU-forløb. Fem borgere er blevet afsluttet til selvforsørgelse.

 

Svært at rekruttere
Trods de gode erfaringer har det været svært at rekruttere flygtninge og familiesammenførte til de kommunale IGU-
stillinger på plejecentrene, da lønnen er meget lav. IGU lønnen på en 37 timers ansættelse ligger på 8.596 kr., hvilke
svarer til satsen for en integrationsydelsesmodtager, der er samlevende forsørger. Borgerne oplever således ikke, at der er
en økonomisk her-og-nu gevinst i at påbegynde et toårig IGU forløb.

 

Forvaltningen arbejder med at udbrede de positive erfaringer med ordningen og inddrager i den forbindelse også de IGU-
elever, som har haft positive oplevelser med deres IGU-forløb. 

 

Den videre proces
Forvaltningen arbejder fortsat på at få den sidste IGU-plads på kommunens offentlige plejehjem besat, idet ordningen er
blevet forlænget, så det er muligt at påbegynde nye IGU-forløb frem til 30. juni 2022. Forvaltningen følger løbende op på
de fem forløb, og udvalget får en status, når forløbene er afsluttet.

Lovgrundlag

Lov om integrationsgrunduddannelse.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 17. marts 2020

Taget til efterretning.

 

Bilag

Evaluering af Integrationsgrunduddannelsen Juni 2018



Punkt 7: Kommende sager

00.01.00-A00-62-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

 

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

 

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

 

Indsats for dimittender
Staus på SSP
Mere/ bedre data på de unge

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 17. marts 2020

Taget til efterretning.

 



Punkt 8: Meddelelser

00.22.04-A21-7-17

Sagsfremstilling

Der er intet under dette punkt.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 17. marts 2020

Taget til efterretning.

 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Styrket indsats til bekæmpelse af socialt bedrageri (Drøftelse)
	Punkt 3: Regnskab 2019 (Orientering)
	Punkt 4: Måltal for søgning til ungdomsuddannelser i Lyngby-Taarbæk Kommune (Beslutning)
	Punkt 5: Videre proces for kommunens strategi for unge (Beslutning)
	Punkt 6: Status på etablering af IGU-forløb på kommunens offentlige plejehjem (Orientering)
	Punkt 7: Kommende sager
	Punkt 8: Meddelelser

